
Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 1537199844

1/5

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis@generali.cz

Generali Pojišťovna a.s.
Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, Česká republika, IČO: 61859869
zastoupená , vedoucím upisovatelem, Korporátní a průmyslové pojištění
a upisovatelem, Korporátní a průmyslové pojištění
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 2866
a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.
(dále jen „pojistitel“)

a

Univerzita Karlova,
součást Fakulta tělesné výchovy a sportu
José Martího 31, 160 52 Praha 6 - Veleslavín, Česká republika, IČO: 00216208
zastoupená 
(dále jen „pojistník“)

uzavírají tento dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 1537199844.

Pojištěným dle této pojistné smlouvy je:

Univerzita Karlova,
součást Fakulta tělesné výchovy a sportu
José Martího 31, 160 52 Praha 6 - Veleslaviín, Česká republika, IČO: 00216208

Osobou oprávněnou dle této pojistné smlouvy je pojištěný.

I. Na základě tohoto dodatku se mění název společnosti na Univerzita Karlova, součást Fakulta tělesné
výchovy a sportu, v pojištění odpovědnosti se upravuje spoluúčast v článku 4. a dále se poskytuje  obchodní
sleva Vzhledem k těmto skutečnostem se následující články pojistné smlouvy nahrazují takto:

ODPOVĚDNOST – ŠKOLSTVÍ dle DPP O 22
v rozsahu VPP O 2014/01, ZPP O 2014/02, DPP O 22, 01, 03, 04, 05, 07, 09, 11

1. Pojistné nebezpečí, pojistná událost

1.1. Pojištění se podle této smlouvy sjednává pro případ povinnosti pojištěného k náhradě škody nebo jiné
újmy způsobené poškozenému. Pojištění se vztahuje pouze na povinnost pojištěného nahradit škodu
nebo jinou újmu, pokud byla způsobena jinému konáním nebo opomenutím nebo protiprávním stavem
v důsledku činnosti nebo právního vztahu pojištěného, které jsou uvedeny v pojistné smlouvě, a k nimž
je na základě platných právních předpisů oprávněn.

1.2. Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu, je-li zároveň spojen
se vznikem povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plnění.

2. Rozsah pojištění

2.1. Pojištění se řídí pojistnou smlouvou, Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti
VPP O 2014/01, Zvláštními pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti ZPP O 2014/02,
doplňkovými pojistnými podmínkami: Školství (DPP O 22), Zahraniční pojistné krytí – Evropa (DPP O
01), Věci třetích osob (DPP O 03), Věci vnesené a odložené (DPP O 04), Věci zaměstnanců /
návštěvníků (DPP O 05), Onemocnění z potravin (DPP O 07), Křížová odpovědnost (DPP O 09),
Nemajetková újma na přirozených právech člověka (DPP O 11), sazebníkem administrativních

mailto:generali.cz
mailto:servis@generali.cz


2/5

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis@generali.cz

poplatků, zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem a ostatními obecně závaznými právními
předpisy České republiky.

2.2. Základní rozsah pojištění je vymezen čl. 3 ZPP O 2014/02 a následujícím smluvním ujednáním:

2.2.1. Pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojistitel zaplatil částku, kterou je pojištěný jako vlastník pozemní
komunikace povinen uhradit z důvodu ručení za splnění povinnosti k náhradě škody nebo jiné újmy za
správce této komunikace. Tato úhrada bude poskytnuta pouze v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na
pojistné plnění v případě, že by pojištěný nepoužil služeb správce a předmětnou škodu nebo jinou újmu
by způsobil sám.

2.3. Rozšíření základního věcného rozsahu pojištění dle čl. 4 ZPP O 2014/02 je sjednáno pro tato pojistná
nebezpečí:

2.3.1. Škoda nebo jiná újma z vlastnických, nájemních a obdobných vztahů

2.3.2. Škoda nebo jiná újma způsobená vadou výrobku

2.3.3. Regresní náhrady ze zdravotního nebo nemocenského pojištění

2.3.4. Čistě finanční škoda

2.3.5. Čistě finanční škoda – pokuty a penále

3. Pojištěný předmět činnosti

3.1. Činnosti, ke kterým je pojištěný oprávněn na základě statutu Fakulty tělesné výchovy a sportu a statutu
Univerzity Karlovy .

3.2. Pořádání a organizování letních příměstských táborů, ke kterým je pojištěný oprávněn.

3.3. Pronájem objektů, ke kterému je pojištěný oprávněn a nevyžaduje zvláštního oprávnění nebo povolení.

4. Územní rozsah pojištění, spoluúčast

Evropa - dle DPP O 01
Ujednává se, že spoluúčast uvedená v čl. 3) DPP O 01 se neuplatní a je rozhodná výše spoluúčasti
sjednaná v čl. 6. pojištění odpovědnosti.

5. Časový rozsah pojištění

V souladu s čl. 3, odst. 2 ZPP O 2014/02 se pojištění vztahuje na povinnost pojištěného k náhradě
škody nebo jiné újmy, pokud za ni odpovídá v důsledku příčiny vzniku škody nebo jiné újmy z doby
trvání pojištění sjednané dle této pojistné smlouvy.
Škoda nebo jiná újma, ke které dojde v době trvání pojištění, na základě příčiny vzniku škody nebo jiné
újmy z doby před uzavřením pojistné smlouvy je pojištěním kryta pouze tehdy, pokud pojištěnému tato
příčina v době uzavření pojistné smlouvy nemohla být známa.

6. Limit pojistného plnění, spoluúčast

Limit pojistného plnění, spoluúčast
Základní rozsah pojištění dle ZPP O 2014/01 a čl. 1 a 2 DPP O 22

Rozšíření základního věcného rozsahu pojištění se sjednává s následujícími sublimity a
spoluúčastmi.

mailto:generali.cz
mailto:servis@generali.cz


3/5

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis@generali.cz

DPP O 22 (odst. 3.1.) - Krádež věcí ze šaten
Odchylně od odst. 3.1., bodu 1) se pojištění vztahuje na škodu způsobenou poškozením, zničením
nebo krádeží věcí žáků, učňů nebo studentů v šatnách, které se nacházely v uzamčených šatnách
nebo uzamčených šatních skříňkách a ke škodě došlo násilným překonáním překážky nebo se věci
nacházely na místě k tomu určeném nebo na místě obvyklém. Předpokladem je, že vstupy do prostor
jsou hlídány nebo uzamčeny. Dále se pojištění vztahuje i na poškození, zničení, krádež nebo loupež
jízdního kola, které se nacházelo na místě k tomu určeném nebo na místě obvyklém a to za
předpokladu, že ke škodě došlo násilným překonáním překážky.

DPP O 22 (odst. 3.2.) – Odpovědnost žáka, učně, studenta

DPP O 03 - Věci třetích osob

DPP O 04 - Věci vnesené a odložené

DPP O 05 - Věci zaměstnanců, návštěvníků

DPP O 07 - Onemocnění z potravin

DPP O 09 - Křížová odpovědnost

DPP O 11 - Nemajetková újma na přirozených právech člověka

7. Celkový limit pojistného plnění

V souladu s čl. 13 odst. 3. VPP O 2014/01 celkové plnění pojistitele ze všech pojistných událostí, včetně
nákladů právního zastoupení v jednom ročním pojistném období nepřesáhne 
pojistného plnění sjednaného v čl. 6. této pojistné smlouvy pro základní rozsah pojištění.

8. Pojistné a úhrada pojistného

8.1. Pojistné je stanoveno na základě počtu studentů.
V případě změny počtu studentů jde o změnu pojistného rizika, kterou má pojistník a pojištěný
povinnost oznámit pojistiteli v souladu s čl. 11 odst. 2 písm. b)  VPP O 2014/01 nejpozději 3 měsíce
před koncem ročního pojistného období.
Na základě počtu studentů pro další pojistné období pojistitel navrhne novou výši pojistného.

mailto:generali.cz
mailto:servis@generali.cz


4/5

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis@generali.cz

Počet studentů: 2000.

8.2. Rekapitulace pojistného

Roční pojistné

Celkové roční pojistné za pojištění odpovědnosti:

Rekapitulace pojistných nebezpečí a pojistného, splátky

Živelní pojištění

Odcizení

Náklady

Vandalismus

Ztráta vody

Elektronická rizika

Odpovědnost

Roční pojistné

Sleva za minimální dobu trvání pojištění 3 roky

Obchodní sleva

Roční pojistné po slevě 388 344,- Kč

Splatnost roční

Výše splátky 388 344,- Kč

Datum splatnosti splátek v každém roce (vyjma první splátky) 15.3.

Pojistitel se zavazuje poskytnout pojistníkovi za sjednanou dobu pojištění, tedy minimální dobu trvání
sjednaného pojištění v délce 3 let od počátku pojištění, slevu ve výši 10 % z ročního pojistného pro dané
pojistné období (dále jen „Sleva za minimální dobu trvání pojištění“). V souladu s čl. 9, odst. 12) VPP REG
2014/02 a s čl. 9, odst. 12) VPP O 2014/01 je pojistník povinen vrátit pojistiteli částku odpovídajíc í poskytnuté
slevě za celou dobu pojištění (tj. rozdílu mezi celkovou částkou pojistného za dobu trvání pojištění, které by byl
pojistník povinen uhradit, pokud by mu nebyla poskytnuta sleva, a částky pojistného, které uhradil podle
pojistné smlouvy). Vyúčtování tohoto doplatku pojistného provede pojistitel a doplatek je splatný na základě
faktury zaslané pojistitelem.

Splatnost pojistného a způsob placení

Pojistné se sjednává jako běžné.
Pojistné za pojistný rok činí 388 344.- Kč a bude placeno ročně vždy k 15.3. každého roku.
Platba bude prováděna na účet makléřské společnosti MARSH, s.r.o.
Pojistné se považuje za uhrazené dnem jeho připsání na účet zplnomocněného makléře.

mailto:generali.cz
mailto:servis@generali.cz


5/5

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 132, Praha 2, 120 84, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 844 188 188, generali.cz, e-mail: servis@generali.cz

II. Ostatní články pojistné smlouvy se nemění.

III. Tento dodatek vstupuje v účinnost dne 22. 9. 2017 a je platný dnem podpisu obou smluvních stran.

IV. Tento dodatek obsahuje 5 stran a vyhotovuje se ve třech exemplářích s platností originálu, z nichž jeden
obdrží pojistitel, jeden pojistník a jeden zplnomocněný makléř.

V Praze dne 24. 10. 2017

za pojistitele
Generali Pojišťovna a.s.

V   . . . . . . . . . . . . . . . . . dne. . . . . . . . . . . .

za pojistníka
Univerzita Karlova,
součást Fakulta tělesné výchovy a sportu

V Praze dne . . . . . . . . . . . . . .
za pojistitele
Generali Pojišťovna a.s.

. . . . . . . . . . . . . .

vedoucí upisovatel

. . . . . . . . . . . . . . . .

upisovatel

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

děkanka fakulty

Vystavil:
, Korporátní a průmyslové pojištění

mailto:generali.cz
mailto:servis@generali.cz



